2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30 марта 2020 года                                                                               №Р/210-17-3

	О внесении изменений в решение Муниципального совета Корочанского
района от 31 мая 2019 года № Р/110-8-3

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 10 февраля 2020 года № 40-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 13 мая 2019 года № 202-пп» в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный совет Корочанского района решил:
1. Внести изменения в решение Муниципального совета Корочанского района от 31 мая 2019 года № Р/110-8-3 «Об утверждении нормативов расходов на реализацию программ дополнительного образования детей» следующие изменения:
- первый абзац нормативов расходов на реализацию программ дополнительного образования детей (далее – Нормативы), утвержденных в пункте 1 названного постановления, изложить в следующей редакции:
«нормативы расходов на реализацию программ в образовательных организациях дополнительного образования детей – нормативная величина затрат в денежном выражении на один финансовый год в расчёте на одного обучающегося в организации дополнительного образования детей по имеющей государственную аккредитацию образовательной программе, для реализации государственного стандарта дополнительного образования детей»;
- дополнить Нормативы вторым-четвёртым абзацами перед таблицей следующего содержания:
«В норматив расходов на реализацию программ дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав, на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования детей включаются расходы:
- на заработную плату и начисления на неё (базовая и стимулирующая части оплаты труда педагогического, административного, обслуживающего и учебно-вспомогательного персонала);
- на средства обучения».

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу с  момента его размещения на официальном сайте   органов  местного   самоуправления  муниципального района   «Корочанский    район»   Белгородской   области    www.korocha.ru                    и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                   И.М.Субботин

image1.emf